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U prilogu dopisa dostavljamo vam rieSenje kojim se izdaje gradevinska dozvola za
izgradnju stambeno — poslovnog objekta — faza 2, na dijelu urbanistitke parcele UP H2.55
(koga Cini dio katastarske parcele broj 5023/1 KO Podgorica Ill) i na urbanistickim
parcelama UP H2.56 (koju ¢ini katastarska parcela broj 5023/7 KO Podgorica I i UP
H2.57 (koju €ini katastarska parcela broj 5023/8 KO Podgorica IIl), u zoni H, u zahvatu
Detaljnog urbanistickog plana ,Zabjelo 8 u Podgorici.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI 06-333/25-567/17

Podgorica, 21.07.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, rieSavajuci po zahtjevu
.Monting gradnja“ DOO iz Danilovgrada, za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju
stambeno — poslovnog objekta — faza 2, na dijelu urbanisti¢ke parcele UP H2.55 (koga €ini
dio katastarske parcele broj 5023/1 KO Podgorica I1) i na urbanistickim parcelama UP
H2.56 (koju ¢ini katastarska parcela broj 5023/7 KO Podgorica Ill) i UP H2.57 (koju &ini
katastarska parcela broj 5023/8 KO Podgorica Ill), u zoni H, u zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana ,Zabjelo 8" u Podgorici, na osnovu &lana 32 Zakona o izgradnji
objekata (“Sl. list CG* br. 019/25) a u vezi &l. 18 i 46 Zakona o upravnom postupku (,SI. list
CG" br. 056/14, 020/15, 040/16 i 037/17), donosi

RJESENJE

IZDAJE SE ,Monting gradnja* DOO iz Danilovgrada, gradevinska dozvola za izgradnju
stambeno - poslovnog objekta — faza 2, na dijelu urbanisticke parcele UP H2.55 (koga &ini
dio katastarske parcele broj 5023/1 KO Podgorica Ill) i na urbanisti&kim parcelama UP
H2.56 (koju ¢ini katastarska parcela broj 5023/7 KO Podgorica Ill) i UP H2.57 (koju &ini
katastarska parcela broj 5023/8 KO Podgorica Ill), u zoni H, u zahvatu Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,Zabjelo 8" u Podgorici.

Stambeno - poslovni objekat — faza 2 se sastoji od lamela B i C spratnosti Po+P+3+T
(podrum — garaza +prizemlje + tri sprata + tavan). Ukupna bruto povr§ina nadzemnih
etaza lamele B iznosi 2840,32m2 a lamele C 2297,19m2. Ukupna bruto povrsina
podzemne etazZe iznosi 2347,37m>.

Radovi na izgradnji stambeno — poslovnog objekta — faza 2, na dijelu urbanisticke parcele
UP H2.55 (koga ¢ini dio katastarske parcele broj 5023/1 KO Podgorica Ill) i na
urbanistickim parcelama UP H2.56 (koju &ini katastarska parcela broj 5023/7 KO
Podgorica IIl) i UP H2.57 (koju &ini katastarska parcela broj 5023/8 KO Podgorica Ill), u
zoni H, u zahvatu Detaljnog urbanistiékog plana +Zabjelo 8" u Podgorici, biée izvedeni u
svemu prema glavnom projektu koji je uraden od strane vodeceg projektanta Arh. llije
Radulovi¢a, spec.sci. i privrednih drustava: »Ing Invest* DOO Danilovgrad, ,Monte Mep*
DOO Podgorica, ,13. Januar* DOO Podgorica, ~Paming Projekt' DOO Podgorica i ,ABS -
Projekt* DOO Podgorica.

Revizija glavnog projekta stambeno — poslovnog objekta — faza 2, na dijelu urbanisticke
parcele UP H2.55 (koga ¢ini dio katastarske parcele broj 5023/1 KO Podgorica Ill) i na
urbanistickim parcelama UP H2.56 (koju &ini katastarska parcela broj 5023/7 KO
Podgorica Ill) i UP H2.57 (koju &ini katastarska parcela broj 5023/8 KO Podgorica Ill), u
zoni H, u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabjelo 8" u Podgorici, uradena je od
strane vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke dokumentacije Vladana
Komnenica, spec.sci.arh. i privrednog drustva ,Studio Project” DOO Podgorica.

Investitor je duZan da na mjestu gradenja objekta danom prijave poéetka gradenja objekta
istakne tablu koja sadrZi sliede¢e podatke: broj i datum izdavanja gradevinske dozvole,
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podatke o investitoru, projektantu, revidentu, priviednom drustvu, pravnom licu odnosno
preduzetniku koje gradi objekat (u daljem tekstu: izvodaé radova), privrednom drustvu,
pravnom licu odnosno preduzetniku koje obavlja struéni nadzor (u daljem tekstu: struéni
nadzor), vodecem projektantu odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi izradom
glavnog projekta u cjelini, vode¢em revizoru odnosno odgovornom revizoru koji rukovodi
revizijom glavnog projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji rukovodi gradenjem i
nadzornom inZenjeru koji rukovodi struénim nadzorom, 3D vizuelizaciju objekta, odnosno
prikaz trase infrastrukture i druge podatke od znacaja za gradenje objekta. — ¢lan 37
Zakona o izgradnji objekata.

Obrazlozenje

,Monting gradnja" DOO iz Danilovgrada se obratilo ovom ministarstvu zahtjevom broj; UPI
06-333/25-567/1 od 30.04.2025.godine i dopunom zahtjeva br. UPI 06-333/25-567/3 od
16.05.2025.godine za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju stambeno — poslovnog
objekta — faza 2, na lokaciji : kat.par. 5023/1, kat.parc. 5023/7 i kat.parc. 5023/8 KO
Podgorica Ill, UP H2.55, UP H2.56, UP H2.57 Detaljni urbanisti¢ki plan ,Zabjelo 8*, Glavni
grad Podgorica.

Razmatrajuci spise predmeta, utvrdeno je da je dostavliena i pribavijena sliedeca
dokumentacija:

- Urbanisticko-tehniCki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta
na urbanistickoj parceli UP H2.55, u zoni H, u okviru Detaljnog urbanisti¢kog plana
»Zabjelo 8", u Podgorici, izdati od strane Glavnog grada Podgorice - Sekretarijata
za planiranje prostora i odrZivi razvoj, broj; 08-332/21-1671/2 od
20.12.2021.godine;

— Urbanisticko-tehnicki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta
na urbanistickoj parceli UP H2.56, u zoni H, u okviru Detaljnog urbanisti¢kog plana
.Zabjelo 8*, u Podgorici, izdati od strane Glavnog grada Podgorice - Sekretarijata
za planiranje prostora i odrzivi razvoj, broj; 08-332/21-1671/1 od
20.12.2021.godine;

- Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta
na urbanisti¢koj parceli UP H2.57, u zoni H, u okviru Detaljnog urbanisti¢kog plana
.Zabjelo 8", u Podgorici, izdati od strane Glavnog grada Podgorice - Sekretarijata
za planiranje prostora i odrzivi razvoj, broj: 08-332/21-1671 od 17.12.2021.godine;

— Glavni projekat stambeno — poslovnog objekta — faza 2, na lokaciji : kat.par. 5023/1,
kat.parc. 5023/7 i kat.parc. 5023/8 KO Podgorica Ill, UP H2.55, UP H2.56, UP
H2.57 DUP Zabjelo 8, Glavni grad Podgorica, uraden od strane vodeceg
projektanta Arh. llije Radulovi¢a, spec.sci. i privrednih drustava: .Ing Invest* DOO
Danilovgrad, ,Monte Mep* DOO Podgorica, ,13. Januar* DOO Podgorica, ,Paming
Projekt® DOO Podgorica i ,ABS - Projekt* DOO Podgorica, ovjeren elektronskim
potpisima ,Ing Invest* DOO Danilovgrad i ,Studio Project* DOO Podgorica u maju
2025.godine;

— lzvjestaj o reviziji glavnog projekta stambeno - poslovnog objekta — faza 2, na
lokaciji : kat.par. 5023/1, kat.parc. 5023/7 i kat.parc. 5023/8 KO Podgorica Ill, UP
H2.55, UP H2.56, UP H2.57 DUP Zabjelo 8, Glavni grad Podgorica, uraden od
strane vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke dokumentacije Vladana
Komnenica, spec.sci.arh. i privrednog drustva ,Studio Project* DOO Podgorica, broj
454/24 od 26.11.2024.godine, ovjeren elektronskim potpisom ,Studio Project” DOO
Podgorica u maju 2025.godine;
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Rjesenje kojim se daje saglasnost ;Monting gradnji* DOO iz Podgorice na idejno
rieSenje arhitektonskog projekta za izgradnju stambeno — poslovnih objekata, na
urbanistickim parcelama UP H2.55 (koju ¢ini kat.par. 5023/1 KO Podgorica Ill), UP
H2.56 (koju Cini kat.par. 5023/7 KO Podgorica Ill), UP H2.57 (koju &ini kat.par.
5023/8 KO Podgorica lll), u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana Zabjelo 8, Glavni
grad Podgorica, izdato od strane Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma - Direktorat glavnog drzavnog arhitekte, broj; 09-332/22-665/4 od
28.03.2022.godine;

RjeSenje kojim se mijenja saglasnost, izdata rieSenjem ovog ministarstva broj: 09-
332/22-665/4 od 28.03.2022.godine i ,Monting gradnja“ DOO Danilovgrad, izdaje
saglasnost na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta za izgradnju kompleksa
stambeno-poslovnih objekata u nizu, sa moguéno8¢u fazne izgradnje, na
urbanistickim parcelama br. UP H2.55, UP H2.56, UP H2.57, Zona H, blok 2, na
katastarskim parcelama broj: 5023/1, kat.parc. 5023/7 i kat.parc. 5023/8 KO
Podgorica lll, u zahvatu Detaljnog urbanistitkog plana ,Zabjelo 8“, Glavni grad
Podgorica, donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i
drzavne imovine, broj: 09-332/23-975/4 od 22.04.2024 .godine;

Idejno rjeSenje stambeno-poslovnog objekta, na urbanistickim parcelama br. UP
H2.55, UP H2.56, UP H2.57 (kat. par. broj: 5023/1, kat.parc. 5023/7 i kat.parc.
5023/8) u zahvatu Detalinog urbanistitkog plana ,Zabjelo 8, KO Podgorica I,
Opstina Podgorica, uraden od strane privrednog drustava ,Ing Invest® DOO
Danilovgrad, ovjeren elektronskim popisom dana 30.11.2023.godine;

Akt Agencije za zastitu Zivotne sredine, broj: 03-D-1667/2 od 29.05.2025.godine;
List nepokretnosti 8359 — prepis za kat. parc. broj 5023/7 KO Podgorica Ill, izdat od
strane Uprave za nekretnine — PJ Podgorica, broj: 101-919-22537/2025 od
28.04.2025.godine;

List nepokretnosti 8342 — prepis za kat. parc. broj 5023/1 KO Podgorica Ill, izdat od
strane Uprave za nekretnine — PJ Podgorica, broj; 101-919-22543/2025 od
28.04.2025.godine;

List nepokretnosti 8343 — prepis za kat. parc. broj 5023/8 KO Podgorica Ill, izdat od
strane Uprave za nekretnine — PJ Podgorica, broj: 101-919-22539/2025 od
28.04.2025.godine;

Kopija plana za kat. parc. broj 5023/1, 5023/7 i 5023/8 KO Podgorica IIl, izdata od
strane Uprave za nekretnine - PJ Podgorica, dana 28.04.2025.godine;

Akt Glavnog grada Podgorice — ,Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice* DOO
Podgorica, broj: 6505 od 20.06.2025.godine;

Ugovor o naknadi za komunaino opremanje gradevinskog zemljita zakljucen
izmedu Glavnog grada — Podgorice i ,Monting gradnja® DOO sa sjedistem u
Podgorici, zavedeno kod Glavnog grada-Podgorice pod br.01-018/25-2651 od
17.04.2025.godine a kod ,Monting gradnja® DOO pod brojem 19 od
20.01.2025.godine;

Potvrda Glavnog grada Podgorice — ,Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice”
DOO Podgorica da je ,Monting gradnja“ DOO sa sjedistem u Podgorici sa Glavnim
gradom Podgoricom zaklju¢ilo dana 17.aprila 2025.godine Ugovor o regulisanju
medusobnih prava i obaveza na ime izgradnje stambeno-poslovnog objekta - Faza
Il na UP H2.55, UP H2.56 i UP H2.57, Zona H, u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,Zabjelo 8" u Podgorici, broj: 4527 od 29.04.2025.godine:;

Akt DOO ,Vodovod i kanalizacija‘ Podgorica, broj; UPI-02-041/25-6917/2 od
09.06.2025.godine;
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Saglasnost na glavni projekat hidrotehni¢ke instalacije stambenog objekta sa
poslovanjem faza Il, na lokaciji UP H2.55, UP H2.56, UP H2.57, na kat.par. 5023/1,
kat.parc. 5023/7 i kat.parc. 5023/8 KO Podgorica Ill DUP Zabjelo 8, u Podgorici,
izdata od strane DOO ,Vodovod i kanalizacija* Podgorica, broj: UPI-02-041/24-
7682/2 od 25.12.2024.godine;
Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-51784 od 06.05.2025.godine, izdata od
strane ,Uniqa nezivotno osiguranje* AD Podgorica za osiguranika ,Ing Invest* DOO
Danilovgrad;

— Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-49850 od 14.10.2024.godine, izdata od
strane ,Uniga neZivotno osiguranje” AD Podgorica za osiguranika ,Studio Project"
DOO Podgorica.

Postupajuci po zahtjevu za izdavanje predmetne gradevinske dozvole na opisanoj lokaciji
u smislu Clana 34 stav 3 Zakona o izgradnji objekata (“S. list CG* br. 019/25), kojim je
utvrdeno da dokumentaciju iz stava 1 tatka 4, 5 i 6 i stava 2 taéka 4, 5 i 6 ovog ¢&lana
pribavija nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po sluzbenoj duznosti, ovo
ministarstvo je aktima br. UPI 06-333/25-567/5, UPI 06-333/25-567/6 i UP| 06-333/25-
567/7, svi od 20.05.2025.godine, od nadleznih organa: ,CEDIS* DOO Podgorica,
Ministarstvo unutradnjih poslova — Direktorat za zastitu i spasavanje i Glavni grad
Podgorica — Sekretarijat za saobracaj, trazZilo izdavanje elektro, protivpozarne i
saobracajne saglasnosti na glavni projekat.

Kako u zakonom utvrdenom roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za dostavljanje
trazenih dokaza, od nadleZnih organa isti nisu dostavljeni (povratnica 28.05.2025.godine,
kopija dostavne knjige poste od 26.05.2025.godine i povratnica od 04.06.2025.godine), to
su se stekli uslovi za primjenu ¢lana 34 stav 5 Zakona, odnosno da se smatra da su
saglasni sa revidovanim glavnim projektom.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podneseni
zahtjev sa prilozenom dokumentacijom i naslo da je isti osnovan, a ovo iz sliedecih
razloga:

Clan 32 stav 2 i 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG" br. 19/25), propisuje da
Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za: drZavne objekte od opSteg interesa, zgrade
bruto gradevinske povr§ine 3000 m? i vise i za hotele odnosno turisti¢ko naselje sa Cetiri ili
pet zvjezdica i turisticki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje rjeSenjem.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za
porodinu stambenu zgradu, izdaje na osnovu sliedeée dokumentacije: glavnog projekta,
ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; izvjestaja o pozitivnoj reviziji glavnog projekta,
ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; saglasnosti glavnog drzavnog arhitekte, odnosno
glavnog gradskog arhitekte iz ¢lana 22 st. 1, 2 i 4 ovog zakona; dokaza o pravu svojine,
odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljistu (list nepokretnosti, ugovor o koncesiji,
ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog interesa, notarski ovjerena saglasnost ili
izjava volje vlasnika zemljista upisana u "G" listu lista nepokretnosti i drugi dokazi o pravu
na gradenje na zemljistu), ili dokaza o pravu gradenja, odnosno drugom pravu na objektu
ako se radi o rekonstrukciji objekta; dokaza o utvrdivanju obaveze pla¢anja naknade za
gradenje propisane zakonom kojim se ureduje uredenje prostora i dokaza o izmirenju
obaveza pla¢anja posebne naknade za investicije propisane zakonom kojim se ureduje
regionalno vodosnabdijevanje crnogorskog primorja; saglasnosti, misljenja i drugih dokaza
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utvrdenih posebnim propisima i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta i
revidenta glavnog projekta.

Stavom 3 istog ¢lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 ta¢. 4, 5i 6 i stava
2 tac. 4, 5i 6 ovog ¢lana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po
sluzbenoj duznosti, a stavom 4 istog ¢lana je utvrdeno da se za izdavanje dokaza,
saglasnosti i misljenja iz stava 1 tac. 4, 5 6 i stava 2 ta¢. 4, 5 i 6 ovog ¢lana ne placa
administativna taksa.

Ako organi za tehnicke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 ta¢. 4 i 6 i stava 2 tac.
4 i 6 ovog ¢lana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo dostavljanje,
smatrace se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno glavnim projektom
— &lan 34 stav 5 Zakona.

Clan 22 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni drZavni arhitekta daje
saglasnost na: idejno rieSenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske povrsine
3000m2 i viSe, hotela odnosno turistickog naselja sa Cetiri ili pet zvjezdica i turistickog
rizorta, trga, skvera, SetaliSta, gradskog parka i objekta iz ¢lana 15 stav 2 ovog zakona,
kao i na idejno rjeSenje projekta arhitekture priviemenog objekta za koji se izraduje glavni
projekat.

Clanom 153 stav 1 i 2 Zakona o izgradniji objekata (“SI. list CG" br. 19/25), propisuje da su
privredna drustva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju djelatnosti uredene ovim
zakonom duzna da svoje poslovanje i djelatnost usklade sa odredbama ovog zakona, u
roku od Sest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona i da privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, koje je do stupanja na snagu ovog zakona steklo
licencu, moze vrSiti izradu i reviziju tehnicke dokumentacije do isteka roka iz stava 1 ovog
¢lana, osim revizije tehnicke dokumentacije u ¢ijoj je izradi ucestvovalo.

RjeSavaju¢i po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢lana 32
Zakona o izgradnji objekata.

Na osnovu izloZzenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti tuzba Upravnom sudu Crne Gore
u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.
- MINISTAR

. Slaven Radunovic /
SAGLASNA
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MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE
. Poc
Ulica IV Proleterske brigade

VEZA: 03-D-1667/1 od 26.05.2025."godine
PREDMET: Odgovor na zahtjev

Povodom vaseg zahtjeva, broj 03-D-1667/1 od 26 05.2025. godine, kojim ste traZili saglasnost na Elab
prociene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju kompleksa stambeno - poslovnih objekata u nizu ~
na lokaciji: katastarska parcela-5023/7 i katastarska parcela 5023/8 KO Podgorica Ill. UP H2.55, UP
UP.57 DUP Zabjelo 8, Podgorica, u cilju izdavanja gradevinske dozvole preduzecu .Monting grad
Danilovgrad, obavjestavamo vas sledece. '

_Monting gradnja” doo Danilovgrad nije dostavio zahtjev za davanje saglasnosti na Elaborat prc
uticaja na zivotnu sredinu za izgradnju kompleksa stambeno - poslovnih objekata u nizu - faza 2, na lok
katastarska parcela 5023/7 | katastarska parcela 5023/8 KO Podgorica Ill, UP H2 55, UP H2.57, UP.§7 DUP
Zabjelo 8, Podgorica. Shodno tome., Agencija nije izdala saglasnost za predmetni projekat.

Podsjecamo Vas da je Uredbom o projektima za koje se vréi procjena uticaja na Zivotnu sredinu
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 20/07. .Sluzbeni list Crne Gore”. br. 47/13. 53/14 i 37/18), utvrden je spisak
projekata za koje je obavezna procjena uticaja na zivotnu sredinu i projekata za koje se moZe tijevati
procjena uticaja. 7

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u Listi 2. navedene Uredbe predvideno da se za
,Trgovatke, poslovne, prodajne centre i objekte za obrazovanje, nauku, ukupne korisne povréine preko 1000
m?" - redni broj 12. Infrastrukturni projekti, tacka {b). sprovodi postupak procjene uticaja na zivotnu sredinu
kod nadleznog organa za posiove zastite Zivotne sredine

Podsje¢amo Vas da ukoliko planirana ukupna korisna povréina poslovnog dijela 1znosi manje od 1000
m? to nije potrebno sprovoditi postupak procjene uticaja na zivotnu sredinu. P 4357 I

Ako je planirana ukupna korisna povrsina poslovnog dijela ve¢a od 1000 m? onda je : s
se nosilac projekta obaveze da. shodno Zakonu 0 procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (.Sluzbeni list CG’, broj
75/18), sprovede postupak procjene uticaja na sivotnu sredinu kod organa nadleznog za zastitu Zivotne

sredine.
dr Milan Gazdié
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CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje
prostora | odrzivi razvo

Ul. Vuka Karadziéa br.41
'odgorica, Crna Gora
Telefon: 020/ 625-637, 625-647
Faks: 020/ 625-680

81000 P

Pisarnicz Ministarstyo Pros!sohagjaniran;a,

re—

Broj: UP| oa-sszlzs-zezli'féi%.'_ §§%

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine

Predmet: Obavjestenje

Sekretarijaty za Planiranje prostora i odrZiyi razvoj Glavn

se zahtjevom broj UP] 08-332/25-262 od 03,

naknade za komunalno opremanije gradevinskog zemljista, po zahtjevu za
gradevinske dozvole »Monting Gradnja" d.o.o. i

Poslovnih objekata u nizy — faza 2, na lokaciji

Zabjelo 8",

Obavjestavamo Vas da smo Vas zahtjev, shodno &lanu 8
postupku (Sl list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), p
i razvoj Podgorice” d.o.0., kao nadleznom organu za post

S postovanjem,

Dostavijeno:
- lmenovanom.

- ala
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CRNA GORA Ul Vuka Karadziéa br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 810 P“M,‘;‘gf;;‘&'zn
Sekretarijat za Planiranie peosteta osto ' el
i odrZivi razvoj urbanizma i driavne G

IR S . ariatiniranje.uredjenje@podgorica.
dpL-106-333/25-567/40

Broj: UPI 08-332/25-262 Podgorica, 13. jun 2025. godine

Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine

Predmet: Prosledivanje spisa na nadleznost

Na osnovu &lana 62 stav 1 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG*, broj 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), prosiedujemo vam, kao nadleznom organu, saglasnost na
projektnu dokumentaciju izdatu od strane Vodovod i kanalizacija d.o.0., koja se
odnosi na projekat stambenog objekta sa poslovanjem Faza II, na lokaciji UP H2.55, A
H2.56, H2.57, u zahvatu DUP-a wZabjelo 8", investitora »Monting Gradnja" d.o.0., # {14
koji je ovom Sekretarijatu dostavljen putem arhive od dana 10.06.2025. godine, a za
koji isti nije nadleZan u smislu &lana 7 Odiuke o organizaciji i na&inu rada uprave
Glavnog grada (,Sl.list CG — opstinski propisi®, br. 038/18, 043/1 8, 006/20, 010/20 i
036/21).

S postovanjem,

pss , dipl.pravnik :
AC/ODJELJENJA ZA ey
"PRAVNE POSLOVI;@;I-;?"{_:';
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DEUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOS Y ”\"r(—)[)( )\'OD I K.ANAL

S 1000 PODGORICA. Uhea zetskih viad

PIR: 02015641, PDV: 20031040109}

Feleton: Kabinet (+382 20 440 300), Konsnicki servis {4382 20 440 38X) Loveen banka: 364
E-mail: Kabinetavikpgme, mfoa vikpg me Prva banka CG: 535-9562-08
Website: www vikpg.me Hipotekama banka: 320.9074-13

CRBS10.8283-20, CKB: 5!():1@_—6—9
1OIUPI-02-041/25-69172 !
GLAVNI GRAD PODGORICA Podgonca 9. 06, 200880k s
SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORA

s
P 5 =
VoY,

PREDMET: Dostavijenje prethodno izdate saglasnosti na projekinu doi mentaciju

Na Va$ zahtjev, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02041/25-6917/1, od
28.5.2025 godine, a koji se odnosi na projekat stambenog objekta sa poslovanjem
FAZA I, na lokaciji UP H2.55, UP H2.56, UP H2.57, na KP br. 5023/1, 5023/7, 5023/8
K.Q. Podgorica Ill, u zahvatu DUP-a “Zabjelo 8", u Podgorici investirora “Monting
gradnja” DOO Danilovgrad, obavjestavamo Vas da je na istu projekinu dokumentaciju
DOO " Vodovod i kanalizacija " Podgorica , ve¢ izdao pozitivnu saglasnost.

-Saglasnost izdata pod brojem UPI-02-04 1/24-7682/2 od 24.12 2024 godine

Sa postovanjem

Prilog:
- Kopija sagiasnosti UPI-02-041/24-7682/2

Podgorica lzvrsni direkior,
56-2025 god NZ” 4 r

sp P




UPI-02-041/24-7¢
“STUDIO PROJECT” d.o.o0.
PODORICA

Adresa: UL. llije Plamenca bb, Podgorica

;_: -g'.,'_ H

DOO *“Vodovod i kanalizacija’ Podgorica Postupajuci po zahtjevu vodeceg revidenta
projektne dokumentacije “STUDIO PROJECT” d.o.0, Podgorica u postupky 1zdavanja
prijave za gradenje od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i

SAGLASNOST NA .

Glavni projekat za hidrotehnicke instalacije stambenog objekta sa poslovanjem
FAZA ll, na lokaciji UP H2.55, UP H2.56, UP H2.57, na KP br. 5023/1, 502317,
5023/8 K.O. Podgorica lll, u zahvatu DUP-a “Zabjelo 8", y Podgorici

Investitora: “MONTING GRADNJA" d.o.o. Ry
Projektant: “MONTE MEP" d.o.o.

Napomene:

1. Predmetna katastarska parcela je neizgradena UTU-ima /€ na UP H2 56 planiran
objekat povrdine prizembia 894 59m3 ukugne brutn gradievingke DOMTRINE 2955 SReL,
sprerdnst o xS famiena afiedt i€ migdauita iposiovne-slamben: Gowhal) ’

2. Prklucenje vodovodne mreze predvideno /e na postojedi vodovod cijevi profila PEHD
DNSOmm do izgradnje DUP-om planiranog  cjevovoda profia DN110mm u UL
Vojislavijevida

3. Napominjemo da se u bhzini lokacije moze naiéi na prikijucne cjevovode za koje o
Orustvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontainom polozaju, jer prﬂikg
izgradnje ovih cjevovoda nije uraden katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni
vodovodni $ahtovi, te u sadasnjem stanju nema mogucnosti da ih snimimo i ucrtamo
njinov tacan poloza] Takode u slucaju da prikljuéne cijevi prolaze preko predmetne

Gy




investitora. Trodkovi izmijeétanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove
izvodi iskljucivo d.0.0. “"Vodovod i kanalizacija® Podgorica.

. U vodomjernom $ahtu 1 predvidena je ugradnja vodomjera i to.
- DNS50/20 za ocitavanje potroénje hidrantske 1 santarne mreze lamele B
- DNS50/20 za oéitavanje potrodnje hidrantske | sanitarne mreze iamele C
- 1" za oditavanje potrosnje posicvnog prostora.

U vodomjernom $ahtu 2 predvidena je ugradnja vodomjera i to:

- DNB80 za ocitavanje potrosnje sprinkler sistema

- DNB8O za oditavanje potrosnje spoljne hidranske mreze

U

parcele. iste se moraju izmjestiti prije pocetka radova na objektu. a na osnovu zahtjeva el

. Svi vodomjeri koji se ugradjuju moraju biti kiase C. sa mesinganim horizontalnim =~ °

kucistem, impulsnim mehanizmom | radio modulom za daljinsko oéitavanje, sa
magnetnim ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera. koji su prilagodeni
usvojenom programu | opremi d.0.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorice Vodomjeri
moraju biti sa horizontalnom osovinom, bazdaren: | moraju imati plombu MeteroloSkeg
zavoda Crne Gore sa oznakom ME

. Vodoinstalaterske radove na izradi prikljucka, nabavci i ugradnji vodomjera, izvodi
isklju€éivo d.o.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica po zahtievu kerisnika. Prilikom
izvodjenja pripremnih radova za ugraanju vodomjera, obavezno konsultovati nadleznu
sluzbu d.o.0. “Vodovod i kanalizacija" Podgorica, koja nabavlja i ugradjuje vodomjere. U
slu¢aju nepostovanja navedenog, odnesno nelegalnog prikljucenja na vodovodnu mrezu,
vodovadni priklju¢ak ¢e biti ukinut | preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

. Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta 1 prijave gradnje.
nadleznom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom Drustvu za dobijanje gradiliSnog
vodovodnog prikljucka, ako za to bude uslova Ukoliko umjesto vlastitog gradiliSnog
prikljucka investitor za gradjenje koristi vodu preko svog ili tudjeg registrovanog
vodomjera za domacinstvo. ili na neki drugi nacin, ta potrosnja ce se pasebno obracunati

i mora da se reguliSe prije dobijanja trajnog priklju¢ka. Da bi se stekii uslovi za dobijanje:

trajnog prikljucka, osim izgradnje planiranog vodovoda, potrebno je da investitor pribavi
potvrdu da je objekat uradjen prema revidovanoj projektnoj dokumentaciji. kao | potvrdu
o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju | razvoj Podgorice d.o.o | uz zahtjev za
staini prikljutak ih dostavi d.o.0."Vodovod i kanalizacija” Podgorice Uz zahtjev je
potrebno dostaviti i spiskove sa svim potrebnim podacima o viasnicima stambenih i
posiovnih jedinica sa brojevima pripadajucih vodomjera i kupoprodajne ugovore. Do tada
¢e sva utrosena voda biti fakturisana investitoru objekta.

. Do Izgrqdn)c DUP-pm planiranog kolektora fekalne kanalizacije, dato je privr.mono'
reéenje, izgradnja bioloskog uredaja za preciscavanije otpadnih voda.

Podgorica, i dzvréni direktor,
24.12.2024 godine Aleksandar Nigavic, dipl.ecc.
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DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSN 1 "\/'OD()\I()D I KANALIZACﬁ 'I

81006 PODGORICA, Ulica zetskih viadars bb Ziro raduni:
PIB 2015641, PDV: 2003100109 | NLB: 536-22-44
letefon: Kabinet (- 382 20 440 308, Konsmdks servis (4382 20 440 188 Loveen banka: 565:2334-69
F-mail: kabineti vikpg.me. info@vikpg.me Prva banka CG: 535-9562-08
Website: www vikpa ni ifipotcharna banka: 520807413

CRB: ST0-8284-20. CKB: $10-1028-
HronUPI-02-041/25-681772

GLAVNI GRAD PODGORICA Podporica. 09 06 W

SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORAPIsarnica Ministarstvo prostornog planirania,

| ODRZIVI RAZVOJ " urbanizma i drzavne imovine '
riang 5

"

Ul. Vuka Karadzic¢a br.41 0rg.jed

uP1-06 - $33/85-5474p

PREDMET: Dostavljenje prethodno izdate saglasnosti na projektnu dokumentaciju

vrijednost

Na Va$ zahtjev, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02041/25-6917/1 od
28.5.2025. godine, a koji se odnosi na projekat stambenog objekta sa posiovanjem
FAZA Hl, na lokaciji UP H2.55, UP H2.56, UP H2.57, na KP br. 5023/1, 5023/7, 5023/8
K.O. Podgorica lll, u zahvatu DUP-a “Zabjelo 8", u Podgorici, investirora “Monting
gradnja” DOO Danilovgrad, obavje$tavamo Vas da je na istu projekinu dokumentaciju
DOO " Vodovod i kanalizacija * Podgorica , ve¢ izdao pozitivnu saglasnost.

-Saglasnost izdata pod brojem UPI-02-041/24-7682/2 od 24.12.2024 godine

Sa postovanjem,

Prilog:

- Kopija saglasnosti UPi-02-041/24-7682/2

Podgorica izvréni direktor,
5.6.2025 god. Aleksandar Nisavic. dipl.ecc




UPI-02-041/24-7682/2
“STUDIO PROJECT” d.o.o.

PODORICA

Adresa: UL, llije Plamenca bb, Podgorica

s P

DOO “Vodovod i analizacya” Podgorica postupajuéi po zahtjevy vodeceg revidenta
projektne dokumentacije “STUDIO PROJECT" d.0.0. Podgorica u postupku izdavanja
prijave za gradenje od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i

vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG - opstinski propisi br.
027/15 i 034/16). &lana 11 Odluke o prikupljanju, preciséavanju | ispustanju otpadnih
voda na teritoriji Glavnog grada (Siuzbeni list CG - opstinski propisi br. 027/15 | 034/186)
i ¢lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG - opstinski propisi br. 027/15 i 034/186) izdaje

SAGLASNOST NA

Glavni projekat za hidrotehnié¢ke instalacije stambenog objekta sa poslovanjem
FAZA I, na lokaciji UP H2.55, up H2.56, UP H2.57, na KP br. 5023/1, 50237,
5023/8 K.0. Podgorica Ill, u zahvaty DUP-a “Zabjelo 8", u Podgorici

Investitora: “MONTING GRADNJA" d.o.o.
Projektant: “MONTE MEP” d.c.o.

Napomene:;

1. Predmetna katastarska parcela /& neizgradena. UTU-ima je na UP H2.56 planiran
objekat povriine Prizeamin 894 59m3 . ukuooe Bruls QAR s """t“"“ TSNS W, ,
spravinrsd oty ¢ 5 “am@Ena ad@éta @ m@douita (Rosiovna-starcken: oloieleany

3. Napominjemo da se v blizini iokaciie moze nai¢i na prikliucne cjevovode z3 koje ovo
Drustva ne posjeduje potrabre podatke o visinskom | nonzontalnom poioZaju. jer prilikom
'2gradnje ovih cjevovoda nije uraden Kalaslar instalaciia, a na Cievovodu nijesu izvedeni

vedovodn) Sahtovi, te o sadasnjem stanju nema mogucnosti da ih snimimo i ucrtamo
njthov taéan poiozaj. Takode u siucaju da prikljuéne Cijevi prolaze preko predmetne




investitora. Trodkovi izmijestanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske rad
izvodi iskljuivo d.o.0. "Vodovod | kanalizacija” Podgorica.

4. U vodomjernom $ahtu 1 predvidena je ugradnja vodomjera i to.
- DNS50/20 za oéitavanje potrodnje hidrantske | sanitarne mreze lamele B
- DNS50/20 za ocitavanje potrosnje hidrantske i sanitarne mreze lamele C
- @1" za oitavanje potrosnje poslovnog prostora
U vodomjernom $ahtu 2 predvidera je ugradnja vodomjera i to
- DNB80 za oéitavanje potroénje sprinkler sistema b
- DNB8O za oéitavanje potrosnje spoljne hidranske mreze g

5. Svi vodomjeri koji se ugradjuju moraju biti klase C. sa mesinganim, horizontalnim
kucistem, impulsnim mehanizmom | radio modulom za daljinsko oéitavanje, sa |
magnetnim ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera. koji su prilagodeni_
usvojenom programu i opremi d.0.0. “Vodovod i kanalizacya" Podgorice. Vodomjeri

zavoda Crne Gore sa oznakom ME E

6. Vodoinstalaterske radove na izradi prikljucka. nabavci i ugradnii vodomjera. izvodi
iskljuéivo d.o.o. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica po zahtjevu konsnika. Prilikom ,
izvodjenja pripremnih radova za ugraanju vodomjera. obavezno konsuitovati nadieznu 1 .
sluzbu d.0.0. "Vodoved i kanalizacija® Podgorica, koja nabavlja i ugradjuje vodomjere. U |
sluéaju neposétovanja navedenog, odnosno nelegainog prikljuéenja na vodovodnu mrezu,
vodovodni prikljuéak ¢e biti ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

-

nadleznom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom Drustvu za dobyjanje gradilisnog
vodovodnog prikljucka, ako za to bude uslova. Ukolike umjesto viastitog gradiliSnog
prikijuéka investitor za gradjenje koristi vodu preko svog ili tudjeg registrovanog
vodomjera za domacinstvo, i na neki drugi nacin. ta potrodnja ce se posebno obracunati R
i mora da se reguliSe prije dobijanja trajnog prikljucka. Da bi se stekii usiov: za dobijang,_}; i
trajnog prikljuéka, osim izgradnje planiranog vodovoda, potrebno je da investitor pribavi
potvrdu da je objekat uradjen prema revidovanoj projektnoj dokumentaciji. kao i potvrdu
o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.c 1 uz zahtjev za
staini prikljuéak ih dostavi d.0.0."Vodovod i kanalizacija” Podgorice Uz zahtjev je
polrebno dostavili | spiskove sa svim potrebnim podacima o viasnicima stambenih i
poslovnih jedinica sa brojevima pripadajuéih vodomjera | kupoprodajne ugovore. Do tada
ce sva utrosena voda biti fakturisana investitoru objekta. i

o = e s

8. Do izgradnje DUP-om planiranog kolektora fekaine kanalizacije, dato je privremenco
resenje, izgradnja bioloskog uredaja za preciScavanije otpadnih voda

Podgorica, i lzvrsni direktor,
24.12.2024 godine Aleksandar Nisavic¢, dipl.ecc.
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7. Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta 1 prjave gradnje
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GLAVNI GRAD PODGORICA

S Agencija za izgraduju i razvej Podgorice d.o.c.
A o Adm: U1 loves

Pisarnica Ministarstvo prostornog planiag
i eng ¢
BijZ 6505 O'g';ec o.naué,. 9&5;-: e-::; roaangst jo o‘-'
LpT 106~ 333 |26 -54 41
RNA
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine 4 %'

Predmet:Veza Vas akt.br.UP| 06-333/25-567/9 od 20.05.2025.godine

Postovani,

U vezi Vadeg akta br.UPI 06-333/25-567/8 od 20.05.2025.godine, up v
Sekretarijatu za planiranje prostora i odrzivi razvoj, a koji je isti dostavio Ageneiji
za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o., obzirom da nije nadlezan u smislu &lana
7.0dluke o organizaciji i naginu rada uprave Glavnog grad ( “Sl list CG-opé%ﬁf?“
propisi” br.038/18,0 06/20, 010/20 i 036/21) , dostavljamo Vam : s

» Obra¢un naknade za komunalno opremanje gradjevinskog zemljista broj
14105 od 27.11.2024.godine

 Ugovor o naknadi za komunalno opremanje gradjevinskog zemljista broj
01-018/25-2651 od 17.04.2025.godine,

¢ Potvrdu broj 4527 od 29.04.2025.godine.

S uvazavanjem,

Sef sluzbe radunovodstva

Wndra Vuémsé

D:rektor gkonomskog sektiora

v L AR,
o

Co:

- Imenovanom,
- Sl.Agencije:
-ala




OBRACUN NAKNADE ZA KOMUNALNO OPREMANJE
S TA

Odluka o naknadi za komunalno opremanje gradevinskog zemljista (Sl.list Crne Gore
propisi br.39/20), Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list Crne Gore
44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23), akt Sekretarijata za planiranje prostora
razvoj broj UPl 08-353/24-518 od 12.novembra 2024.godine, Izjava revidenta
Project’ d.o.0. ovierena pod brojem UPI 08-353/24-518/4 od 08.11.2024godine)

OBJEKAT: Izgradnja stambeno-poslovnog objckta — Faza Il(spratnost Faze II: P0+P+'§Wv)
na urbanistiCkim parcelama broj UP H 2.55, H 2.56 i H 2.57, Zona "H™, u
zahvatu DUP-a **Zabjelo 8", u Podgorici

PAABIE NI durn 1443 RS MRS
NVESTITOR: ""Monting Gradnja” d.o.o.

R
Faipasts, 231k 2899 o2
ZONA: III

GLAVNI PROJEKAT - u digitalnoj formi, elektronski potpisan LT
PROJEKTANT: "'Ing Invest’’ doo, elektronski potpis od 08.11.2024.godine A
REVIDENT: "’Studio Project’’ doo, elektronski potpis od 08.11.2024.godine !

A/ PROJEKTOVANO STANJE FAZE 11
LAMELA B

| Neto povriina prostorija (m?)
1 Povriina Povriinaza | Povriina Povriina

tehni¢kih | komuni- | sanitarnih primarne ¥
kaciju prostorija namjene

Etaia

Garaza:1.026,05

fedrem ) Ostave:20,05

Poslovni prostori: 508,41 543,41

Stanovi: 506,31 578,14 |
Stanovi: 506,01 577,83
Stanovi: 49399 | 56581
Stanovi; 189,58 189,58
:q
3.589,33
REKAPITULACIJA

Stambeni prostor .............cccuvees 2.054,87 m? neto povriine

Poslovni prostor .................... 508,41 m? neto povriine

IR visssiniaiiiiansanenenon 1026,05 m? neto povrsin

TKTIPNO T.AMFT A R 7 120 1€ 2 natn navew ¥iw




LAMELA C

Neto povrsina prostorija (m?)
PovrSina | Povriina za | Povriina Povriina
tehni¢kih | komuni- | sanitarnih primarne ¥y
kaciju
Pidiuis 80,14 28,05 Garaza:1.011,35
Ostave:19,47
Prizemlje v S Poslovni prostori: 426,09 | 459,43
I sprat 60,40 Stanovi: 428,53 488,93
Il sprat 60,40 Stanovi: 428,29 488,69
I11 sprat 60,40 Stanovi: 424,09 484,49
Tavan Stanovi: 63,41 63,41
3.051,96
REKAPITULACUJA
Stambeni prostor ............ccoeenes 1.614,52 m? neto povriine
Poslovni prostor ........cccovvvennns 426,09 m? neto povriine
CTRIINE v o b e baninansnmuosnunvnansasnasas 1.011,35 m? neto povrsin

UKUPNO ELAC: ........ceno. 3.051,96 m? neto povriine

B/ ZA OBRACUN

Shodno &lanu 239 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (SLlist Crne
Gore br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20, 86/22 i 004/23), naknada za komunsino
opremanje gradevinskog zemljita ne obrafunava se za podzemne etaZe. 1
Prema Pravilniku o blilem sadrZaju i formi planskog dokumenta (SLlist Crne Gore , '

br.91/20), podzemna etaZa je podrum - dio zgrade koji je u cjelini ispod zemlje. k
U konkretnom slutaju, na osnovu revidovanog Glavnog projekta i izjave revidenta

wStudio project” d.o.o. broj UPI 08-353/24-518/4, podrumska etaZa predstavlja podzemnu |
etazu, tako da je:

ZA OBRACUN:
Lamela B
- prizemlje, I, I1, 111 sprat i tavan..... 2.454,77 m? neto povr¥ine
Lamela C
- prizemlije, I, IL, III sprat i tavan 1.984,95 m? neto povriine

9

UKUPNO ZA OBRACUN ...cvvevurermneennanns sidinim 4.439.72 m? neto povriine ‘



C/ NAKNADA:
4.439,72 m* x 73,22 €/m* = 325.076,30 €

Obaveza Glavnog grada po osnovu komunalnog opremanja gradevinskog zemljidta

- Izgradnja komunalnih objekata i instalacija do prikljutka na urbanistitku parcelu prema
planskoj i projektnoj dokumentaciji, ukljutujuéi i prikljutak do granice urbanistitke
parcele, u skladu sa Zakonom, prema uslovima priklju¢enja nadleZnih preduzeda.

- Rokovi za komunalno opremanje koje realizuje lokalna samouprava, utvrduju se u skladu
sa Programom uredenja prostora (¢lan 13 Odluke o naknadi za komunalno opremanyj
gradevinskog zemljista (SLlist Crne Gore-opitinski propisi br.39/20), pod uslovom da
rijeSeni imovinsko-pravni odnosi.

Obaveze Investitora su:

- Prikljutenje objekta na uredaje i objekte komunalne infrastrukture.

- Ako nema mogucnosti priklju¢enja objekta na uredaje i objekte komunalne infrastrukture
prema planskoj dokumentaciji, tada je, do njihove izgradnje u skladu sa Programom
uredenja prostora Glavnog grada-Podgorice, obaveza Investitora da obezbijedi privremene
prikljucke to ¢e regulisati sa nadle2nim organima i preduzeéima.

- Uredenje terena u granicama lokacije, sve u skladu sa revidovanim Glavnim projektom, 3

- Investitor je duzan da obavijesti Glavni grad o stepenu izgradenosti objekta, najmanje Sest
mjeseci prije izrade konagnog izvje$taja struénog nadzora. 13

- Investitor je duZan da na zahtjev Glavnog grada oslobodi zemljidte na lokaciji, radi
nesmetanog i blagovremenog izvodenja radova na izgradnji objekata i uredaja komunalne
infrastrukture. U protivnom, snosiée posledice i naknadu eventualne &tete.

U Podgorici, 26.novembra 2024.godine,

OBRACUNALA, SAGLASNI:
Andela Pejovié, spec.sci.arh. Rukovodilag Sluzbe pripreme
-t Luka ipl.inZ.grad.

o _;?i r tehnitkog sektora, A
lakb Ciptahiky dip!.inzgrad

v
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Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ( SLIist CG, br.64/17, 44/18, 63/18,
11/19, 82/20, 86/22 i 004/23), Odluke o naknadi za komunalno opremanje gradevinskog zemljiSta
(,.Sl. list CG - opstinski propisi*, br.39/20 ), RjeSenja Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi
razvoj broj UPI 08-353/24-518 od 03.12.2024. godine i akta Sekretarijata za planiranje prostora i
odrZivi razvoj broj UPI 08-353/24-518 od 19.12.2024. godine, zaklju¢uje se

UGOVOR
o naknadi za komunalno opremanje gradevinskog zemljista

izmedu:

1. Glavnog grada - Podgorice, Ul. Njegoseva br. 13, koji zastupa gradonatelnik prof. dr Saa
Mujovié, PIB 02019710 (u daljem tekstu: Glavni grad )
Zr.br. 540-30223906-50

2. “MONTING GRADNJA” d.0.0 sa sjediStem u Podgorici, Ul Ilije Plamenca bb, koje zastupa
lzvréni dircktor Sreten LjeSevié, PIB.03395049 ( u daljem tekstu: Investitor )
Zr.br, 510-151306-82

Clan 1
Predmet ovog Ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza po osnovu placanja naknade za
komunalno opremanje gradevinskog zemljidta na ime izgradnje stambeno-posiovnog objekta —~
Faza 11 ( spratnos Faze 1I: Po+P+3+Tv), na urbanistitkim parcelama broj UP H 2.55, H2.56 i H
2.57, Zona “H,” u zahvatu DUP-a ,Zabjelo 8" u Podgorici, ukupne neto povriine 2.139,18m’

od &ega:
= PoSIOVI PrOSIOT ....ovvuirierssrrmssssnssnsnnsssnannsssssssosnnssamn 508.41m* neto povriine
o SaMben] PrOSOR ... iviviviivvhbammoss swssisisrsnsisibsssvsnsnsvnisetilohs 1M Neto povrsine
SRR 5 A ST R O P AP RN PO = 1.026,05m? neto povrsine

Shodno ¢lanu 239 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,SLlist CG", br.64/17, 44/18,
63718, 11/19, 82/20, 86/22 i 004/23), naknada za komunalno opremanje gradevinskog zemljista,

ne obradunava se za podzemne etaze.

Prema Pravilniku o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta (..S1. list Crne Gore" br.91/20),
podzemna etaa je podrum — dio zgrade koji je u cjelini ispod zemlje.

U konkretnom slucaju, na osnovu revidovanog Glavnog projekta i izjave revidenta ,Studio
project” broj UPI 08-333/24-318/4, podrumska ctaZa predstavija nodzemnu etazu, tako da je za
obradus ukupaa neto povriina 443971 m? od &ega:

- Lamela B ( prizemlje, I, I1, 11l sprat i tavan ) ....... 2.454.77mf neto povriine;
- Lamela C ( prizemlje. I, I, 1Tl sprat i tavan ) ....... 1,984,95m" neto povriine.



Osnova ovog ugovora je Glavni projekat u digitainoj formi, elektonski potpisan od strane
projektanta ,Ing Invest“ d.o.0. dana 08.11.2024. godine i od strane revidenta ~Studio project*
d.o.0., dana 08.11.2024.godine.

Clan 2
Naknada iz ¢lana 1 ovog ugovora utvrdena je u iznosu od 325.076,30€, u skladu sa RjeSenjem
Sckretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj broj Up. UPI 08-253/24-518 od 03. 12.2024.
godine.

Clan 3
Prvu ratu u iznosu od 65.015,26€ ( 20% od utvrdenog iznosa naknade ) investitor ée platiti u roku
od 15 ( petnaest ) dana od dana zakljutenja ugovora o uredivanju odnosa u pogledu naknade za
komunalno opremanje.Uplatu navedenog iznosa pored Investitora ée izvrditi i privredno drustvo
“Gradnja-promet” iz Danilovgrada.

Clan 4
Ostatak duga u iznosu od 260.061,04€ Investitor je duan pladati u 35 ( trideset pet) mjesednih
rata.
Mjesetna rata koju je investitor duZan placati podev od 15.02.2025. godine do izmirenja obaveza
iznosi 7.430,32€, a ista dospijeva svakog petnaestog u mjesecu za prethodni mjesce.
U sluCaju da investitor zakasni sa pladanjem naknade, obratunavade se zatezna kamata u skladu
sa zakonom., :
Takode, u slutaju da investitor kasni sa ispunjenjem svoje obaveze iz stava 2 ovog €lana duZe od
3 mjeseca smatra se dospjelim cjelokupni iznos naknade iz ovog ugovora i Glavni grad ima pravo
pokrenuti postupak prinudne naplate.

Clan 5

Kao instrument obezbjedenja plaéanja investitor je duzan obezbijediti sredstva plaéanja i to
neopizivu bankarsku garanciju ,bez prigovora® naplativu ,na prvi poziv“, na utvrdeni iznos
naknade, u skladu sa vaZeéim zakonskim propisima, ili bankarsku revolving garanciju ,bez
prigovora* naplativu ,na prvi poziv*, u vrijednosti 12 mjeseénih rata utvrdene naknade.Za dio
duga koji nije obezbijeden revolving bankarskom garancijom investitor je duZan da obezbijedi
hipoteku I reda na nepokretnosti, &ija vrijednost mora biti za 30 % veéa od vrijednnosti preostalog
duga. Za Investitora ¢e bankarsku garanciju obezbijediti privredno drudtvo “Gradnja-promet” iz
Danilovgrada.

Potrebnu dokumentaciju iz stava 1 ovog &lana Investitor je duZan dostaviti u roku od 15 (petnacst)
dana od dana zaklju&enja ugovora. U protivnom, Glavni grad zadr2ava parvo jednostranog raskida
ugovora.

Clan 6
U slucaju neizvriavanja obaveza od stranc investitora Glavni grad zadrava pravo jednostranog
raskida ugovora, odnosno pravo na iskljudenje objekta sa gradske komunalne infrastrukture.

, Clan 7
Obaveze Glavnog grada po osnovu komunalnog opremanja gradevinskog zem ljista su:
- Izgradnja komunalnih objekata i instalacija do prikljucka na urbanisti¢ku parcelu prema planskoj
i projektnoj dokumentaciji, ukljuujuéi i prikljutak do granice urbanistitke parcele u skladu sa
Zakonom, a prema uslovima prikljudenja od nadleZnih preduzeéa.




- Rokovi za komunalno opremanje koje realizuje lokalna samouprava, utvrduju se u skladu sa
Programom uredenja prostora ( &lan 13 Odluke o naknadi za komunaino opremanje gradevinskog
zemljidta, Sl.list Cme Gore- opitinski propisi broj 39/20) pod uslovom da su rijedeni imovinsko-
pravni odnosi.

Clan 8
Obaveze investitora su:
-Prikljudenje objekta na uredaje i objekte komunalne infrastrukture;
-Ako nema moguénosti prikljutenja objekta na uredaje i objekte komunaine infrastrukture prema
planskoj dokumentaciji, tada je, do njihove izgradnje u skladu sa Programom uredenja prostora
Glavnog grada - Podgorice, obaveza investitora da obezbijedi privremene prikljutke 3to ée
regulisati sa nadleZnim organima i preduzeima;
-Uredenje terena u granicama lokacije, sve u skladu sa revidovanim Glavnim projektom;
-Investitor je duZan da obavijesti Glavni grad o stepenu izgradenosti objekta, najmanje Sest
mjeseci prije izrade kona¢nog izvjeStaja stru¢nog nadzora;
-Investitor je duzan da na zahtjev Glavnog grada oslobodi zemljiste na lokaciji, radi nesmetanog
i blagovremenog izvodenja radova na izgradnji objekata i uredaja komunalne infrastrukture.
U protivnom, snosiée posledice i naknadu eventualne Stete.

Clan 9
Za sve §to nije predvideno ovim ugovorom primjenjivace se pozitivni propisi iz ove oblasti.

Clan 10
U sluaju spora po ovom ugovoru nadleZan je sud u Podgorici.

Clan 11

Ugovor je sadinjen u 7 (sedam ) istovjetnih primjeraka od kojih je 2 ( dva ) za investitora, a §
( pet ) za Glavni grad.

Vlzvrdgi direktor ) aP
S’W@

/
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Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ( Sl.list CG, br 64/17, 44/18, 63/1
11718, 82/20, 8_6/22 i 004/23), Odiuke o naknadi za kqmunglno opmmgnje d

planiranje prostora i odr2ivi razvoj broj UPI 08-353/24-518 od 19.12.2024. godine, izd
sijedeca:

POTVRDA

“MONTING GRADNJA" d.0.0 sa sjedistem u Podgorict je sa Glavnim gradom P :
zakjjucilo dana 17 aprila 2025.godine Ugovor br.01-018/25-2651 o regulisanju mM‘t i
prava i obaveza, na ime izgradnje stambeno-posiovnog objekta — Faza Il ( spratnost Fau,pk
Po+P+3+Tv), na urbanistiCkim parcelama broj UP H 2.55, H 2.56 i H 2.57, Zona "H," uuhms.

DUP-a ,Zabjelo 8“ u Podgorici, ukupne neto povriine 2,139,18m* od ¢ega 43
POSIOVNI PrOSION ......oovvv i rnees e 908,41 M2 neto povrine
- Stambeniprostor ..................cccoceiviiiiiriinnninon....2.054 87m? neto povréine
Garaza... N ..1.026,05 m? neto povréine, a sve u

skladu sa Gtavmm projciaom eloktronskn potpasan od stram projektanta potpisan od strane
projektanta ,Ing Invest” d.0.0. dana 08.11.2024. godine i od strane revidenta .Studio prqu
d.o.0., dana 08 11.2024.godine.

Shodno élanu 239 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sl.list CG", br.64/17, wae,
63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 004/23). naknada 2za komunaino opremanje gradevinskog
zemljista, ne obralunava se za podzemne etae ‘
Prema Pravilniku o blizem sadr2aju i formi planskog dokumenta (.S list Crne Gore” br.91/20),
podzemna etaza je podrum - dio zgrade koji je u cjelini ispod zemije.

U konkretnom sluéaju, na osnovu revidovanog Glavnog projekta i izjave revidenta .S
project” broj UPI 08-353/24-518/4, podrumska eta2a predstavija podzemnu etazu, tako da je 2i

obraéun ukupna neto povréina 4.439,72 m? od &ega: B
Lamela B ( prizemlje, |, Il ill sprat itavan ) ... 2.454 77m7 neto povréine,
Lamela C ( prizemije, I, II, Il spratitavan) ... 1.984 95m*neto povréine

Ugovorena visina naknade iznosi 325.076,30€, koju je Investitor duzan platiti u 36
( tndeset Sest) mjesecnih rala

Ova potvrda se zdaje kao dokaz uz prijavu gradjenja, te se u druge svrhe ne moze koristiti

Sef sluzbe racunovodstva:

Vuginié
AleWra ué’n
Direktor ekonomskog sektora e
Viatkg Jablan AR &
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Pisamica Ministarstve prostornog planiranja,
urbanizma i drzayne imovine

Broj: UPI 11-341/25-1 . 19.06.2025.godine

06 '3'53/0 ré; %4

Sekretarijat za j - tiev Ministarstva pro
planiranja, urbanizma i drZavne imovine UPI 08-333/25-567/7, zaveden kod ovog Org: na
04.06. 2025. godine, a na osnovu ¢&lana 14 Odluke o opétinskim i nekategorisanim p i
teritoriji Glavnog grada Podgorica ("Sluzbeni list Cme Gore — opétinski propisi®, br. mﬂf
06.06.2024), &lana 34 Zakona o izgradniji objekata ("Sluzbeni list Cme Gore", br. 19/25) i M
18 Zakona o op$tem upravnom postupku, daje

SAGLASNOST .._,,;,(:

Na Glavni projekat izgradnje stambeno — poslovnih objekata u nizu — fazaznalokacikatpm
broj 5023/1, 5023/7 i 5023/8 KO Podgorica Ill, UP H2.55, H 2.56 i H2.57 u zahvatu DUP -a-
"Zabjelo 8" u Podgorici. :

ObrazloZenje

Sekretarijatu za saobracaj Glavnog grada - Podgorice, obratilo se Ministarstva og
planiranja, urbanizma i drZavne imovine, zahtievom zavedenim kod ovog Organa br. UPI 06»
333/25-567/7, dana 04.06. 2025. godine, radi izdavanja saglasnosti na Glawni projekat izgradnje
stambeno - poslovnih objekata u nizu - faza 2 na lokaciji kat. parcela broj 5023/1, 5023/7 nsozgu
KO Podgorica lll. UP H2.55, H 2.56 | H2.57 u zahvatu DUP -a "Zabjelo 8" u Podgorici. s b

Uz zahtjev je dostavijen revidovani Glawni projekat u digitainoj formi.
Uvidom u dostavijeni Glavni projekat, utvrdeno je da je isti projektovan u skiadu sa propisima iz
oblasti saobracaja.

’N ~’r-—." i
o

Kako je odredbama ¢lana 14 Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima na teritoriji Gla
grada Podgorica ("SluZbeni list Cme Gore — opétinski propisi®, br. 029/24 od 06.06.2
propisano da saglasnost na izradenu tehni¢ku dokumentaciju izdaje organ uprave nadleZan z
poslove saobracaja, to je na osnovu izloZenog i propisa iz uvoda, odluéeno kao u dispozitivy,

UPUSTVO O PRAVNQJ ZASTITI: Protiv ove saglasnosti moZe se izjaviti 2alba Glavnom
administratoru Glavnog grada — Podgorica, u roku od 15 dana od dana donosenija iste. Zalba se
predaje preko ovog sekretarijata uz uplatu od 3,00 eura administrativne takes na Ziro racun 550-
3026777-19.

R e
P ERREE

Rukovodilac Odjelienja za regulaciiu sacbraéajs | puteve

mr Fahret Maljevic, dipl.ing.saob.
& /%v : SEKRETAR
NinosiavKaluderovié¢

Dostaviieno:
- podnosiocu zahtjeva
-afa
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CRNA GORA L\?‘—“‘ OG-YE
Ministarstve prostornog planiranja, urbanizma i driavne Imovine
IV Proleterske brigade broj 1

Riesavajuci po zahtjevu CRNE GORE - Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine,broj 30-2 )
30.05.2025 godine, za pribavijanje saglasnosti,midljenja | drugih dokaza utvrdenih posebnim propisima u cilju sprovodens
izdavanja gradevinske dozvole za stambeno posiovni objekat - faza M¢lja je izgradnja planirana na UP broj H2.55,
Zona H, KP 5023/1, 5023/7 i 5023/8, KO Podgorica I, u zahvatu DUP-a “Zabjelo 8° u Podgorici,pokrenutog od :
“MONTING GRADNJA" D.0.0.,na osnovu ¢lana 34 Zakona o izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore”,br. 19/25),daj

llrgh
Riesavajuci po zahtjevu broj 30-20-02-4570 od 30.05.2025.godine, CEDIS i2daje pozitivno misljenje na glavni projekat
elektroinstalacija jake struje za stambeno posiovni objekat - faza il,sa planiranom jednovremenom yrénom snagom od 366,42kVA

{72+130,30+145,80kw),¢ija je 12gradnja planirana na UP broj H2.55, H2.56, i H2.57, Zona H, KP 5023/1, 5023/7 i *‘
Podgorica Ill, u zahvatuy DUP-a “Zabjelo 8" u Podgorici,investitora “MONTING GRADNIJA” D.0.0. el y

POZITIVNO MISUENJE NA GLAVNI PROJEKAT ELEKTROINSTALACIIA JAKE STRUJE

S5
Za predmetni objekat mjesto priklju¢ka definiie se kao: ot & e
- NN blok NDTS 10/0,4 kv, 630kVA "Vojislavijevi¢a” - novolzgradeni NKRO-4 na granici parcele investitora (wﬂm
povriini, dostupan za manipulacije) - MRO-B-S, MRO-B-pp u objektu (dostupni za olitavanje i kontrolu). i
- NN biok NDTS 10/0,4 kv, 630kvA "Vojistavijeviéa” - novolzgradeni NKRO-4 na granici parcele investitora (okrenut ka javnoj
povrsini, dostupan za manipulacije) - MRO-C u objektu (dostupan za otitavanje | kontrolu)

Trafo reon: NDTS 10/0,4 kv, 630kvVA "Vojistavijeviéa”, §-190597A. dadi
Prije pocetka gradenja investitor je u obaverzi da pribavi katastar podzemnih i nadzemnih instalacija, a njihovo emmo
Izmjestanie, shodno odredbi 2lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektriéne energije { "Sluibeni list.Crne Gore”,
br. 72/22 ) pada na teret investitora. ;

Ukoliko se predmetni objekat gradi u zoni nadzemnog elektroenergetskog voda ( daiekovoda ) neophodno e uraditi Egabprat
uskladenosti planiranog objekta i dalekovoda u skiadu sa Pravilnikom o tehni¢kim normativama 2a izgradnju d e
elekiroenergetskih vodova nazivnog napona od 1 kV do 400 kv ( "Slutbeni list SFRJ" br. 65/88, “Stusbeni fist SRJ" br. 18/92 }iodredbi
¢lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektri¢ne energije ( “Sluibeni list Crne Gore”, br, 72/22). !
Investitor je u obavezi da se, nakon pribavljanja ove saglasnosti, obrati CEDIS-u zahtjevom za zakljucivanje ugovora o izgradniji
infrastrukture za prikljutenje i prikljuéenju na propisanom obrascu,

Mijesto prikljuéka predmetnog objekta odredenc ovim misljenjem,vai uz uslov, da prije podnoienja zahtjeva za zakljutivanje
Ugovora o izgradniji infrastrukture za prikljuéenje | prikljuéenju od strane Investitora, operator distributivnog sistema i vlasnik
trafostanice NDTS 10/0,4 kV, 630kvA "Vojislavijeviéa”, urede medusobna prava | obaveze. '
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Dostavijena:
Podnosiocu 2ahtjeva
Sektoru 2a pristup mredi - Siuibi ia pristup mredi Regiona 2
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